2) Wenn der bestellte WORMUND bey der Antretung der TUTEL ungebührlich zögert, und sich derselben zu unterziehen gegen die Befehle der OBRIGKEIT hartnäckig weigert.

L. 7. §. 3. D. h. t. ULPIANUS libro I. de omnibus Tribunalibus. Item si quis tutor datus non compareat, solet edictis evocari, novissimeque, si copiam sui non fecerit, ut suspectus removeri ob hoc ipsum, quod copiam sui non fecit. Quod et perraro, et diligent habita inquisitione facendum est.

L. 2. Cod. h. t. Imp. ANTONINUS A. Longino. Curatores quidem suo periculo, quanto tardius ad eos tutela transfertur, cessant. Quodsi in fraudem id esse factum existimas, suspectos eos postula: qui si summoveri meruerint, in locum eorum alios accipies.

L. 3. C. eodem. Imp. ALEXANDER A. Fortunatae. Praeses provinciae tutores filiorum tuorum strictioribus remediis adhibitis omnimodo administrationis officium compellet agnoscere. Quodsi in eadem contumacia perseveraverint: suspectos

tela redemerit, und diese gemeine Leekart sucht auf Jo. Bern. KOHNLE in Animadversionib. editioni Institution. ex recensione Cujacii a se adornatae adject. pag. 225. sq. zu vertheidigen. Theophilus in seiner griechischen Paraphrase sagt freylich von ministeriis nichts. Seine Uebersetzung lautet ganz einfach so: οστις χριματα δοὺς, ἐπιτρόπος ἐσπούδασε γενέσθαι. i. e. sicut et ille. qui pecuniam largitus, tutor fieri studuit.

postulare, ut alii in locum eorum petantur, non prohiberis.

3) Wenn der Wurmund sich weigert, die ihm von der Obrigkeit aufgelegte Caution zu leisten.

L. 2. C. h. t. VALERIANUS et GALLIENUS AA. et VALERIANUS Caes. Euploio. Eum tutorem, qui superest; *si secundum Praesidis praeceptum et iuris formam satis non dat:* removeri a tutela, si inopia hoc faciat, sine infamia, si fraude, etiam cum nota, aditus Rector provinciae iubebit, et in locum defunctorum alias idoneos substitui praecipiet.

4) Wenn er, wie ihm gleich nach seiner Anstellung oblag, ein öffentliches Inventar über das Vermögen seines Mündels zu errichten unterließ, ohne sich durch rechtmäßige Hinderungsursachen entschuldigen zu können.

L. 3. §. 16. h. t. ULP. lib. XXXV. ad Edictum Tutores, qui repertorium non fecerunt *), *pro suspectis habentur.*

L. ult. §. 1. Cod. Arbitrium tutelae (V. 51.) Imp. JUSTINIANUS A. Juliano P. P. — Illud procul dubio observando, ut non audeat tutor vel curator res pupillares vel adulti aliter attingere, vel ullam sibi communionem ad eas vindicare, nisi prius, *inventario publice facto*, *secundum morem solitum*

*) In den florentinischen Bandeten fehlen zwar diese Worte, allein in allen übrigen Ausgaben, die ich verglichen habe, nämlich in denen des Halbanders, Baudoza, Miräus, Merlinus, Hugo a Porta, und der neuesten des Beck befinden sie sich. Diese Lesart vertheidigt auch Donsillus Lib. III. Cap. r6. § 9. (Vol. II. pag. 205. edit. Koenig.)